



Obra: REFORMA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL CARLOS PISANI - ETAPA 01
Local: RUA MARIA DE LURDES PISANI COM ESQUINA RUA CARLOS PISANI - BAIRRO PÔR-DO-SOL - MONTE CARLO - SANTA CATARINA
Data: 29 DE MARÇO DE 2022

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Item/Descrição	Valor	Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Mês 06		Mês 07		Mês 08		Total	
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1. Serviços Preliminares	R\$ 21.844,98	50,0	R\$ 10.922,49	50,00	R\$ 10.922,49													100,0	R\$ 21.844,98
2. Estrutura - Concreto Armado	R\$ 71.776,60	20,0	R\$ 14.355,32	10,00	R\$ 7.177,66	30,00	R\$ 21.532,98	20,00	R\$ 14.355,32	20,00	R\$ 8.613,19							100,0	R\$ 71.776,60
3. Alvenaria - Paredes	R\$ 76.798,30			25,00	R\$ 19.199,57	30,00	R\$ 23.039,49	30,00	R\$ 23.039,49	15,00	R\$ 11.519,74							100,0	R\$ 76.798,30
4. Cobertura	R\$ 235.990,22	20,0	R\$ 47.198,04	30,00	R\$ 70.797,06	30,00	R\$ 70.797,06	20,00	R\$ 47.198,04									100,0	R\$ 235.990,22
5. Forro em PVC	R\$ 45.851,06					40,00	R\$ 18.340,43	30,00	R\$ 13.755,32	30,00	R\$ 13.755,32							100,0	R\$ 45.851,06
6. Pavimentação Interna	R\$ 101.859,12	15,0	R\$ 15.278,87	20,00	R\$ 20.371,82	20,00	R\$ 20.371,82	30,00	R\$ 30.557,73	15,00	R\$ 15.278,87		R\$ 20.371,82					100,0	R\$ 101.859,12
7. Revestimento Interno e Externo	R\$ 109.218,76			10,00	R\$ 10.921,88	20,00	R\$ 21.843,75	20,00	R\$ 21.843,75	20,00	R\$ 21.843,75	15,00	R\$ 16.382,81	15,00	R\$ 16.382,81			100,0	R\$ 109.218,76
8. Esquadrias e Outros	R\$ 200.090,53											20,00	R\$ 40.018,11	50,00	R\$ 100.045,27	30,00	R\$ 60.027,16	100,0	R\$ 200.090,53
9. Pintura	R\$ 34.220,15												50,00	R\$ 17.110,08	50,00	R\$ 17.110,08		100,0	R\$ 34.220,15
10. Instalações Hidráulica - Água Fria	R\$ 14.851,84											30,00	R\$ 4.455,55	50,00	R\$ 7.425,92	20,00	R\$ 2.970,37	100,0	R\$ 14.851,84
11. Instalações Sanitárias - Esgoto	R\$ 14.535,34											30,00	R\$ 4.360,60	50,00	R\$ 7.267,67	20,00	R\$ 2.907,07	100,0	R\$ 14.535,34
12. Sistema Tratamento de Esgoto	R\$ 19.388,34											100,00	R\$ 19.388,34					100,0	R\$ 19.388,34
13. Louças e Metais	R\$ 28.248,25												50,00	R\$ 14.124,13	50,00	R\$ 14.124,13		100,0	R\$ 28.248,25
14. Instalações Prevent. Incêndio	R\$ 3.983,46											100,00	R\$ 3.983,46					100,0	R\$ 3.983,46
15. Instalações Elétricas	R\$ 47.652,56						10,00	R\$ 4.765,26	20,00	R\$ 9.530,51	20,00	R\$ 9.530,51	30,00	R\$ 14.295,77	20,00	R\$ 9.530,51	100,0	R\$ 47.652,56	
16. Rede Lógica	R\$ 6.807,14											100,00	R\$ 6.807,14						R\$ 6.807,14
17. Pavimentação Externa - Calçada	R\$ 23.543,69														100,00	R\$ 23.543,69	100,0	R\$ 23.543,69	
18. Serviços Finais	R\$ 2.658,57														100,00	R\$ 2.658,57	100,0	R\$ 2.658,57	
Total	1.059.318,89		R\$ 87.754,72		R\$ 139.390,49		R\$ 175.925,53		R\$ 155.514,91		R\$ 80.541,39		R\$ 125.298,34		R\$ 176.651,64		R\$ 132.871,57		R\$ 1.059.318,89

ELIZA BULLA
Eng. Civil - CREA/SC 119.586-0

JANIERI ROMANATTO
Arquiteta e Urbanista - CAU/SC A105267-5